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Om meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 

stk. 1, i 2. kvartal 2007. 

Ved besvarelsen den 4. marts 1993 af spørgsmål nr. S 462 fra medlem af Folketinget Hen-

ning Grove tilkendegav Indenrigsministeriet, at Folketingets Retsudvalg (nu Folketingets Ud-

valg for Udlændinge- og Integrationspolitik) indtil videre i hvert kvartal ville modtage en over-

sigt over meddelte humanitære opholdstilladelser. 

 

Ved besvarelsen den 29. maj 2006 af spørgsmål nr. 117 fra Folketingets Udvalg for Udlæn-

dinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrati-

on, at udvalget fremover i forbindelse med de kvartalsvise oversigter til udvalget over med-

delte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt sag ville få oplysning om, hvil-

ken boligsituation den eller de pågældende har befundet sig i på det tidspunkt, hvor der blev 

givet humanitær opholdstilladelse. 

 

Ved besvarelsen den 5. september 2006 af spørgsmål nr. 167 fra Folketingets Udvalg for 

Udlændinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og In-

tegration, at udvalget fremover med start fra 4. kvartal 2006 i forbindelse med de kvartalsvise 

oversigter til udvalget over meddelte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt 

sag ville få oplysning om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og 

som bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, har haft ophold på et asylcenter, fra de er 

blevet meddelt afslag på asyl, og til de bliver meddelt humanitær opholdstilladelse. Der er 

således ikke oplyst om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og som 

bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, før de har fået en afgørelse i deres asylsag, har 

haft ophold på et asylcenter. 

 

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration kan i den anledning oplyse, at der i 2. 

kvartal 2007 blev meddelt humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 

stk. 1, i 24 sager. Tilladelserne omfatter 65 personer. 

 

Om de enkelte sager kan oplyses følgende: 

 

Den 2. april 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar, som er serbiske statsborge-

re fra Kosovoprovinsen. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladel-

se privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger 

er psykotisk, at hun derfor har behov for langvarig psykiatrisk behandling, samt at hun er i 
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behandling med antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde vægt på, at det ikke kan lægges til 

grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde udgifterne til den behandling, 

som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at 

den kvindelige ansøger ikke har nogen uddannelse og har været hjemmegående, at den 

mandlige ansøger alene har to års skolegang og har arbejdet som arbejdsmand, og at den 

månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den antipsykotiske medicin, som den kvindelige 

ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 4.000 Dkr. 

 

Den 2. april 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende 

var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var privat ind-

kvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende er 77 år, at hun lider 

af svær PTSD, at hun har symptomer på middelsvær demenstilstand, at hun er svært angst-

præget, at hun ikke er i stand til at klare sig uden støtte og 24 timers overvågning, og at 

hendes tilstand må anses for varig og uden mulighed for remission af betydning. Ministeriet 

lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke med fornøden sikkerhed kan lægges til grund, at 

den pågældende har familie i Irak, som kan drage den fornødne omsorg for den pågælden-

de, og at den pågældende har en herboende søn, som hun bor hos. 

 

Den 2. april 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets tre børn, som 

er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den meddelte 

opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.224 dage, siden de pågæl-

dende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansø-

ger har diagnosen kronisk paranoid psykose, og at hun er i antipsykotisk medicinsk behand-

ling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende 

– som henholdsvis har tre års skolegang og siden hen har arbejdet som musiker, og hen-

holdsvis er helt uden uddannelse og uden tidligere beskæftigelse – i Kosovoprovinsen vil 

kunne afholde udgifterne til den behandling, som den kvindelige ansøger har behov for. Mi-

nisteriet lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen til den 

antipsykotiske medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 1.600 

Dkr. 

 

Den 2. april 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Kosovopro-

vinsen. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylan-

søger, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågæl-

dende er psykotisk, at hun udviser suicidal adfærd, at hun har diagnosen PTSD med svær 

depressiv komponent og paranoia, og at hun er i medicinsk behandling med såvel antipsyko-

tisk medicin som antidepressiv medicin. Ministeriet lagde vægt på, at det ikke kan lægges til 

grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde udgifterne til den behandling, 

som hun har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i 

Kosovoprovinsen til den antipsykotiske og antidepressive medicin, som den pågældende har 

behov for, vil beløbe sig til ca. 2.200 Dkr. 

 

Den 2. april 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets seks børn, 

hvoraf det ene barn er myndigt, som er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien 

var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et 
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asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcen-

ter i 1.285 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under hen-

visning til den kvindelige ansøgers psykiske helbredstilstand, herunder at hun lider af en 

psykose, og at hun er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt 

på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde 

udgifterne til den medicinske behandling, som den kvindelige ansøger har behov for. Mini-

steriet lagde i den forbindelse til grund, at det alene er den mandlige ansøger, der har haft 

arbejde i hjemlandet, at han ikke har haft fast arbejde siden krigens start i Kosovoprovinsen i 

Serbien, og at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den antipsykotiske medicin, 

som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 2.500 Dkr. Endelig gav mini-

steriet opholdstilladelse til det myndige barn som konsekvens af opholdstilladelsen til hendes 

forældre. Ministeriet lagde herved vægt på, at den pågældende først fyldte 18 år efter tids-

punktet for indgivelsen af ansøgningen om humanitær opholdstilladelse. 

 

Den 2. april 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var pri-

vat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende ikke har fami-

lie eller netværk i Afghanistan, og at den pågældende således må anses for at være en enlig 

kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan. 

 

Den 1. maj 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets tre børn, som er 

serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den meddelte 

opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 56 dage, siden de pågældende 

fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger er di-

agnosticeret med en svær psykotisk depressiv tilstand, at hun har en indre trang til at begå 

selvmord, og at hun er i behandling med såvel antipsykotisk som antidepressiv medicin. Mi-

nisteriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Ko-

sovoprovinsen vil kunne afholde udgifterne til den antipsykotiske medicinske behandling, 

som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at 

den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den antipsykotiske medicin, som den kvin-

delige ansøger har behov for, vil beløbe sig til over 7.500 Dkr. 

 

Den 8. maj 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Kosovopro-

vinsen. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylan-

søger, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågæl-

dende er diagnosticeret med en paranoid psykose, og at han er i antipsykotisk og antide-

pressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til 

grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde udgifterne til den medicinske 

behandling og de psykiatriske konsultationer, som han har behov for. Ministeriet lagde i den 

forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den medicin, som 

den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 3.000 Dkr. 

 

Den 8. maj 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets tre børn, der er 

statsborgere fra Serbien. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvi-

ste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Ud-
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lændingeregistret boet på et asylcenter i 2.391 dage, siden de pågældende fik afslag på 

asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger er paranoid psyko-

tisk, at hun er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling, at behandlingen 

må anses som livsvigtig, og at sygdommen i sig selv indebærer en betydelig suicidalrisiko. 

Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den kvindelige an-

søger kan få den nødvendige behandling i Serbien. 

 

Den 10. maj 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en somalisk kvinde og hendes barn. De 

pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der 

boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet 

på et asylcenter i 814 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet 

under henvisning til, at den kvindelige ansøger er diagnosticeret med en psykotisk depressi-

on med hallucinationer. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at den pågældende 

modtager såvel antidepressiv som antipsykotisk medicinsk behandling, og at hun fremover 

vil have brug for en god antidepressiv behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at 

det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Somalia ikke kan lægges 

til grund, at den pågældende vil kunne modtage den fornødne behandling i Somalia. 

 

Den 15. maj 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets to børn, som 

er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den meddelte 

opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.062 dage, siden de pågæl-

dende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansø-

ger er diagnosticeret med en uspecificeret paranoid psykose, herunder at hun er i såvel anti-

psykotisk som antidepressiv medicinsk behandling, og at det ikke kan lægges til grund, at 

hun i Kosovoprovinsen vil kunne modtage det antipsykotiske præparat eller et tilsvarende 

præparat med samme virksomme stof, som hun har behov for. Ministeriet lagde endvidere 

vægt på – henset til at de pågældende forud for deres indrejse i Danmark ernærede sig ved 

at sælge tøj på markeder – at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovopro-

vinsen vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som den kvindelige ansø-

ger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Ko-

sovoprovinsen alene til den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe 

sig til ca. 1.400 Dkr. 

 

Den 15. maj 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets to børn, som 

er serbiske statsborgere. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvi-

ste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Ud-

lændingeregistret boet på et asylcenter i 482 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. 

Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger lider af en psykose, at 

han er i antipsykotisk medicinsk behandling, og at en afbrydelse af hans behandling vil be-

virke, at hans psykose vil blomstre op igen inden for få uger. Ministeriet lagde endvidere 

vægt på, at det ikke med den fornødne sikkerhed kan lægges til grund, at den mandlige an-

søger kan få den nødvendige behandling i Serbien. 

 

Den 1. juni 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets tre børn, som er 

serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den meddelte 
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opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.509 dage, siden de pågæl-

dende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger 

er diagnosticeret med paranoid psykose og med skizofreni. Ministeriet lagde desuden vægt 

på, at den mandlige ansøger er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behand-

ling, og at det ikke kan lægges til grund, at den mandlige ansøger i Kosovoprovinsen vil kun-

ne modtage de antipsykotiske og antidepressive præparater eller tilsvarende præparater 

med samme virksomme stof, som han har behov for. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at 

det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde udgif-

terne til den medicinske behandling, som den mandlige ansøger har behov for. Ministeriet 

lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den 

medicin, som den mandlige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 3.210 Dkr. 

 

Den 1. juni 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets tre børn, som er 

serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den meddelte 

opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.561 dage, siden de pågæl-

dende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansø-

ger har en uspecificeret paranoid psykose, og at hun er i såvel antipsykotisk som antide-

pressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at de antipsykotiske 

præparater, som den kvindelige ansøger har behov for, efter de for ministeriet foreliggende 

baggrundsoplysninger ikke er tilgængelige i Kosovoprovinsen i Serbien. 

 

Den 1. juni 2007 gav ministeriet opholdstilladelse et ægtepar, som er serbiske statsborgere 

fra Kosovoprovinsen. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse 

afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra 

Udlændingeregisteret boet på et asylcenter i 547 dage, siden de pågældende fik afslag på 

asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger lider af paranoid 

psykose og en dissociativ tilstand, samt at hun er i såvel antipsykotisk som antidepressiv 

medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, 

at de pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde udgifterne til den medicinske be-

handling, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til 

grund, at den kvindelige ansøger aldrig har gået i skole og var hjemmegående husmor i 

hjemlandet, at den mandlige ansøger alene har otte års skolegang og ingen yderligere ud-

dannelse, og at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den medicin, som den kvin-

delige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 3.900 Dkr. 

 

Den 1. juni 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets barn, som er 

serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den meddelte 

opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1.201 dage, siden de pågæl-

dende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger 

er svært psykotisk og har diagnosen PTSD med psykoselignende symptomer, samt at han 

er i medicinsk behandling med såvel angstdæmpende, antidepressiv som antipsykotisk me-

dicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den mandlige 

ansøger i Kosovoprovinsen vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som 



 

Side 6 

 

 

 

han har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Ko-

sovoprovinsen alene til den medicin, som den mandlige ansøger har behov for, vil beløbe sig 

til ca. 5.700 Dkr. 

 

Den 1. juni 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar. De pågældende var 

på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et 

asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcen-

ter i 1.563 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under hen-

visning til den mandlige ansøgers aktuelle helbredstilstand, herunder at han har svære diffu-

se kranspulsåreforkalkninger, at han har hjertekrampe og forhøjet blodtryk, at han lider af 

kronisk hjertesvigt og vanskeligt regulerbar diabetes, samt at han ved stresspåvirkning er i 

stor risiko for fatalt forløbende hjerteanfald. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den 

mandlige ansøger har sænket stemningsleje foreneligt med en dyb depression, at han tek-

nisk set befinder sig i en psykotisk tilstand, samt at han er i medicinsk behandling med anti-

depressiv medicin. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ifølge de foreliggende bag-

grundsoplysninger ikke med tilstrækkelig sikkerhed kan lægges til grund, at den pågældende 

i Irak kan få den fornødne behandling. 

 

Den 13. juni 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar, som er serbiske statsbor-

gere fra Kosovoprovinsen. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilla-

delse afviste asylansøgere, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvis-

ning til, at den kvindelige ansøger er diagnosticeret med en uspecificeret psykose, og at hun 

er i antipsykotisk behandling. Ministeriet har endvidere lagt vægt på, at det ikke kan lægges 

til grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen har en reel adgang til den nødvendige be-

handling, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet har i den forbindelse lagt til 

grund, at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den medicin, som den kvindelige 

ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 4.860 Dkr. Endelig har ministeriet lagt til grund, at 

et af de præparater, som den kvindelige ansøger er i behandling med, ikke er tilgængeligt i 

Kosovoprovinsen. 

 

Den 14. juni 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var pri-

vat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende ikke har fami-

lie eller netværk i Afghanistan, og at den pågældende således må anses for at være en enlig 

kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan. 

 

Den 14. juni 2007 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets fire børn, som 

er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den meddelte 

opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde 

ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 876 dage, siden de pågælden-

de fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til den kvindelige ansøgers psy-

kiske helbredstilstand, herunder at hun lider af en svær psykose som følge af svær PTSD, at 

hun lider af både syns- og hørehallucinationer, og at hun er i såvel antidepressiv som anti-

psykotisk medicinsk behandling. Ministeriet har endvidere lagt vægt på, at det ikke kan læg-

ges til grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde udgifterne til den medi-

cinske behandling, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet har i den forbin-
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delse lagt til grund, at det efter det oplyste alene er den mandlige ansøger, som har haft ar-

bejde i hjemlandet, at han ikke har haft arbejde siden de pågældendes første udrejse af 

hjemlandet i 2000, og at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den medicin, som 

den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 4.200 Dkr. 

 


